
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. ТАГАНРОГА
ПРИКАЗ

№ /5~93  « 2022
О внесении изменений в приказ 
Управления образования г. Таганрога 
от 22.09.2022 № 1168

В соответствии с постановлением Администрации города Таганрога от 
09.12.2022 №2450 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Таганрога от 16.12.2011 № 4762»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абзац 3 пункта 3 Приказа Управления образования г. Таганрога от 
22.09.2022 № 1168 «Об организации и обеспечении бесплатным питанием 
обучающихся общеобразовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования г. Таганрога, на 2022-2023 учебный год» (далее -  
Приказ) изложить в следующей редакции:

«для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов, за исключением лиц, обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования, два раза в день за счет средств 
местного бюджета - 136 рублей 02 копейки в день на одного ребенка».

2. Абзац 4 пункта 3 Приказа изложить в следующей редакции:
«для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 

инвалидов из числа лиц, бучающихся по образовательным программам 
начального общего образования (второй прием пищи), - 70 рублей 48 
копеек;».

3. Абзац 5 пункта 3 Приказа изложить в следующей редакции:
«для обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования из расчета стоимости питания в день на одного ребёнка 
в размере 72 рубля 00 копеек»;».

4. Абзац 7 и8 пункта 3 Приказа изложить в следующей редакции: 
«Денежная компенсация на питание обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья и детям-инвалидам получающие образование на 
дому осуществляется в денежном эквиваленте в размере 136 рублей 02 
копейки в день на одного ребенка.».

6. Ведущему специалисту Управления образования г. Таганрога 
Е.А. Козоброд довести содержание настоящего приказа до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций, организаторов питания.

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.Л. Морозова


